حضرت حسن مجتبی - رضی الله عنه - با برخورداری از این صفات عالی توانست بزرگ‌ترین پروژه اصلاحی تاریخ اسلام را عملی کند و با به جان خریدن عواقب آن، پیام‌آور صلح و امنیت و اتحاد و همبستگی برای امت اسلامی باشد. ■

منابع

۱. ابن‌سعد؛ طبقات؛ ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: انتشارات فرهنگ و اندیشه، ۱۳۷۴.
۲. ابن‌کثیر، أبو الفداء اسماعیل؛ البدایه و النهایه؛ الطبعة الأولى، دمشق - بیروت: دار ابن کثیر، ۱۴۲۸هـ / ۲۰۰۷م.
۳. صلابی، علی محمد محمد؛ خامس الخلفاء الراشدين أمير المؤمنين الحسن بن علی بن ابی‌طالب؛ الطبعة الرابعة، دمشق - بیروت: دار ابن کثیر، ۱۴۲۷هـ / ۲۰۰۶م.
۴. عسقلانی، ابن حجر؛ فتح الباری؛ ریاض: دارالسلام - دمشق: دار الفیحاء، ۱۴۱۸هـ / ۱۹۹۷م.
۵. محمدنافع؛ سیرت حضرت امیر معاویه؛ لاهور: دارالکتب، ۲۰۰۷م.
۶. ندوی، سید ابوالحسن علی؛ المرتضی؛ زاهدان: فاروق اعظم، ۱۳۸۵.